ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-05-14-18

«13» сентября 2018 г.                                                                                                г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;
члены комиссии: В.Ю. Строгин – главный специалист-эксперт отдела рекламы;
                            М.О. Хрипченко – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-05-14-18, возбужденное по признакам нарушения ИП
Шахидовым М.А. (ОГРНИП 314547630200440) п.1 ст. 14.6 Федерального закона 135-
ФЗ «О защите конкуренции» и ч. 1 ст. 20 Федерального закона № 108-ФЗ «О
подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу
FIFA 2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации» выразившегося в
продаже товаров с использованием обозначений сходных до степени смешения с
символикой спортивных соревнований FIFA, а именно – товарными знаками, по
свидетельствам: № 471195, № 449881

в отсутствии: ИП Шахидовым М.А. (не явился)

УСТАНОВИЛА:

13.09.2018г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России ИП
Шахидов М.А. не явился, отзыв не представил. Сведения о надлежащем
уведомлении лица о времени и месте рассмотрения дела  в материалах дела
отсутствуют.

В соответствии с п.2 ч. 1, ч. 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-05-14-18 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-05-14-18 на «12» октября 2018 г. в 10:00 ч.
по адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. ИП Шахидову М.А. представить в срок до «10» октября 2018 г. в Новосибирское
УФАС России:

- отзыв на данное определение.